
Abstrakt 
Monografie „Zraková postižení – behaviorální přístupy při edukaci s pomůckami“ 

přináší úvod do problematiky mezioborové spolupráce s možností využití poznatků 

aplikované behaviorální analýzy při různých činnostech jedince v jeho prostředí a 

případných změnách v jeho chování při změně prostředí. Je zde prezentováno několik 

souborů subjektů s různým postižením zrakových funkcí, při jejichž korekci vlastní 

refrakční vady oka a rehabilitačním procesu vidění se využívalo technik, které tvoří 

základ aplikované behaviorální analýzy. Jedná se tedy o představení možností, jakými 

lze s klienty se zrakovými postiženími pracovat při nácviku s jednotlivými typy optických 

korekčních pomůcek, ty jejich zrakové funkce mnohdy významně zvyšují, čímž dané 

jedince posilují a umožňují jim začlenit se do běžného života. Posílením individuality 

docílíme jejich lepšího společenského uplatnění a přijetí. 

 

 


